毕青发〔2015〕43号
共青团毕节市委

关于印发《2015年全市城市共青团重点工作目标任务及考评细则》的通知

团各县（区）委：

现将《2015年全市城市共青团重点工作目标任务分解表》和《2015年全市城市共青团重点工作考评细则》发给你们，请结合实际抓好落实。

附件：1、2015年全市城市共青团重点工作目标任务分解表

      2、2015年全市城市共青团重点工作考评细则

                                   共青团毕节市委

                                    2015年6月30日

共青团毕节市委办公室              2015年6月30日印发

共印65份
附件1：
2015年全市城市共青团重点工作目标任务分解表

	县  区
	组建突击队数（支）
	新建非公企业团建数（个）
	组织青年上岗见习数（人）
	青年创业就业培数

（人）
	发放青年创业贷款数（笔）
	培养开办中小企业的城市青年创业人才（名）
	“五小”活动

	七星关
	20
	8
	35
	200
	15
	3
	3

	大  方
	18
	6
	32
	180
	12
	2
	2

	黔  西
	18
	6
	32
	180
	12
	2
	2

	金  沙
	18
	8
	35
	180
	12
	3
	3

	织  金
	18
	6
	32
	180
	10
	2
	2

	纳  雍
	15
	5
	32
	180
	10
	2
	2

	赫  章
	15
	5
	32
	180
	10
	2
	2

	百管委
	3
	1
	10
	70
	4
	1
	1

	合  计
	125
	45
	240
	1350
	85
	17
	17

附件2：

2015年全市城市共青团重点工作考评细则

	工作内容
	考评项目
	分值
	考评标准

	“千支突击队·立功献青春”活动
	规范管理
	30
	建立健全工作制度。在组织管理、考核评比、督促检查、信息报送上制度化、规范化，有相关文件、图片和数据说明。

	10
	注重动态管理。实时建立工作台账，根据发展态势，敏锐跟进，及时新建、发展、清理青年突击队，做到常建常新、及时有效。

	活动开展
	30
	完成组建突击队和完成突击承担项目任务，得分=总分×任务完成率。（其中，任务完成率超过120%的，按120%计算。）

	10
	选树一批成绩突出的突击团体和个人典型，给予精神加物质的双重奖励，形成比、学、赶、超的良好氛围。

	社会评价
	15
	活动开展得到主要领导或是分管领导肯定，同时全年至少有1篇市（州）级媒体报道突击队工作。

	日常举措
	5
	日常推进工作举措、信息报送、宣传报道等。

	非公企业团建
	组织活力
	30
	严格落实“达标创优”工作有关要求，非公企业组织达标面不低于80%。

	10
	负责组织本级管理的非公企业团组织开展活动，开展本级非公企业团干培训1次以上，推动下级团组织面向非公企业开展团的工作；继续开展“174”工程和“火力提升”工程。

	组织覆盖
	30
	保质保量完成年度非公企业建团目标任务，得分=总分×任务完成率×抽查真实率。（其中，任务完成率超过120%的，按120%计算。）

	10
	推动本地区规模较大企业团建，本地青年从业规模较大（50人以上）、社会影响加强（如100强企业等）的非公企业的建团率须达到90%以上。

	管理体制
	10
	团的领导机关按规模、分层级拓宽对非公企业团组织直接管理的范围，县级10家以上、街道5家左右进行直接管理。

	5
	探索和推进行业和园区团组织建设，所辖地产业园区团组织全覆盖。

	日常举措
	5
	日常推进工作举措、信息报送、宣传报道等。

	工作内容
	考评项目
	分值
	考评标准

	城市青年创业就业
	工作推动
	20
	1.工作方案目标清晰、任务具体、措施配套、步骤合理、分工明确。（3分）

2. 开展青年创业就业状况调研情况，建立调度、督导、考核等工作机制。（7分）

3.吸收创业服务机构、创投机构等体制外社会组织参加，或是与其建立了稳定的工作沟通协调机制。发挥青联、青企协等团属社团的社会动员优势，吸引更多资源服务青年创业就业。（3分）

4.开展宣传创业文化、弘扬创业精神的社会活动。（4分）

5.青年创业人才、青年创业组织的联络、交流机制建设情况。（3分）

	政策落实
	5
	1.全面掌握适用于本地区的优惠政策。（3分）

2.开展面向基层团干部的政策培训，发放政策汇编，指导基层团干部帮助青年使用政策。（2分）

	青年创业园区建设
	15
	1.青年创业园区数量及建设标准。（7分）

2.建立创业培训、孵化、辅导等机制。（6分）

3.为创业青年交流思想、分享经验、开展合作、精神互助提供平台。（2分）

	青年创业就业培训
	10
	1.参加创业就业培训的青年数量。（10分）

	青年见习
	10
	1.就业见习岗位建设及见习工作情况。（3分）

2.就业服务进校园、进社区等活动情况。（3分）

3.见习基地数量、见习岗位数量、上岗见习的青年数量。（3分）

4.通过见习实现就业的青年数量。（1分）

	创业贷款
	5
	1. 以股权投资、投贷联动等形式的投融资对接机制实施情况。（2分）

2.发放贷款金额及笔数。（3分）

	城市青年创业人才培养
	10
	1.城市青年创业人才挖掘、联系、培养、服务机制。（5分）

2.2015年以来共青团组织直接联系、服务的城市青年创业人才数量。（5分）

	青年创业项目展示
	15
	1.第二届中国青年创新创业参赛规模、参赛项目质量等情况。（5分）

2.首届中国青年APP大赛参赛规模、参赛项目质量等情况。（5分）

3.青年创业会展活动的举办成效。（5分）

	其他情况
	10
	1.上报工作数据全面、准确、真实。（4分）

	2.向团团市委报送工作简报的质量和数量。（3分）

	3.帮助青年农民工、少数民族青年、残疾青年等特殊群体上岗见习、获取贷款、参加培训的具体做法和工作成效。（3分）

	工作内容
	考评项目
	分值
	考评标准

	街道社区团建
	组织建设
	15
	1.每个街道建立1个区域青年工作共建委员会（不少于15个成员单位），所属社区普遍建立团组织。（5分）

	2.非公团建完成年度任务。（5分）

	3.驻外团组织建设及属地化融入完成年度任务。（5分）

	力量配备
	10
	4.每个街道团工委配备9名以上专兼职团干部。（5分）

	5.设置共建委轮值主席，吸纳青年社团骨干、青少年社工、志愿者共同开展工作。（5分）

	阵地建设
	10
	6.每个街道范围内至少建立1个青少年工作阵地。（5分）

	7.工作阵地能够经常性开展活动，广泛吸纳青年参与。（5分）

	工作项目
	15
	8.依托共建委员会至少形成形成一个“一街一品”区域特色品牌工作项目（7分）

	9.围绕城市流动青年在学习成才、就业创业、婚恋交友、社会融入等方面需求开展服务。（8分）

	资源保障
	10
	10.每个街道至少2万元工作经费落实到位。（2分）

	11.各级团组织将资金、项目、阵地等资源下沉到街道，推动条管团组织纳入街道共建委。（8分）

	机制建设
	20
	12.建立党建带团建机制。（5分）

	13.建立区、街两级区域化团建工作机制。（5分）；

	14.建立团组织和团干部到基层“双报到”制度。（5分）

	15.建立团内表彰征求属地意见和相应激励机制。（5分）

	工作推动

情况
	30
	16.制定年度工作方案，部署推动有力。（4分）

	17.开展区域化团建共建月、示范创建等活动。（5分）

	18.举办骨干培训班，对街道团工委书记培训全覆盖。（5分）

	19.县、区级对基层工作有效指导和督导。（4分）

	20.月报、季报信息和案例报送情况。（4分）

	21.有关在共青团毕节市委官方微信上有“毕节青工”发布信息情况。（4分）

	22.区域化团建其他工作任务完成及上报情况。（4分）

	工作抽查情况
	10
	23.团市委工作核查及调研督导情况。（10分）

	工作内容
	考评项目
	分值
	考评标准

	青年职业

技能大赛
	竞赛组织

	50
	1、成立竞赛组委会，机构健全，协调有序，制定活动方案和工作计划，各类规章制度健全，能保证大赛顺利安全有序开展，选拔优秀人员参赛。

	2、举办县级（行业）竞赛，竞赛活动管理规范、组织有序、运转流畅；能够结合本地区产业特点，开展相应职业（工种）竞赛，推动基层团组织开展竞赛，青年参与度高。

	3、开展针对非公企业的职业（工种）竞赛，吸引和鼓励非公企业青年职工积极参与；尝试开放式竞赛方式，组织院校师生、企业员工等进行现场观摩。

	主题活动
	20
	开展“五小”主题活动，青年覆盖面高，创新成果实用价值大，社会反响好。

	宣传报道
	15
	制定宣传工作计划，在省、市级、各类媒体积极报道赛事情况。

	信息报送
	15
	1、定期编写简报、图片、视频等工作信息并及时报送大赛组委会。

	2、及时向大赛组委会提交工作方案、全套竞赛文件盒竞赛工作总结，按时提交市级决赛报名表及优秀组织奖申报材料。

	一票

否决项

	1、比赛中发生安全事故。

	2、媒体上出现负面报道，并经核属实。

PAGE
2